§. 5. Et insuper cupientes, ut Christi fideles eo libentius dictam Archiconfraternitatem ingrediantur, & piis operibus huiusmodi intendant, quo ex hoc dono celestis gratiae se uberius refectos esse cognoverint, de omnipotentis DEI misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus, qui dictam Archiconfraternitatem pro tempore ingrediantur, die eorum ingressus, si tunc verè poenitentes & confessi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, ac in cujuslibet eorum mortis articulo, si etiam verè poenitentes & confessi Sanctissimum nomen Jesu ore, vel corde invocaverint, necnon eisdem confratribus similiter verè poenitentibus, & confessis, qui prima quaque die Dominica mensis Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum huiusmodi sumpserint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem auctoritate & tenore praedictis misericorditer in Domino concedimus. Praeterea eisdem confratribus, quoties se invicem aggregaverint, elemosynam elargiti fuerint, ipsos carceratos visitaverint, & circa eos aliqua alia pia opera exercuerint, centum dies de eis injunctis, seu alias quomodolibet debitis poenitentis, auctoritate, & tenore praedictis etiam misericorditer in Domino relaxamus.

Indulgentias Confratribus elargiamur.

Quod hoc vide Bullam S. D. N. Pauli N. 115. 1600.

§. 6. Postremò ipsis confratribus, ut quascumque alias similes confraternitates, ubique locorum pro similibus piis operibus exercendis, sub eadem denominatione Pietatis carceratorum erigendas, dictae Archiconfraternitati, tanquam membra capiti aggregare, ac in eorum numerum, seu dependentiam recipere, illisque & earum Confratribus, indulgentias, aliaque privilegia, & indulta eidem Archiconfraternitati per praesentes concessa, praedicta communicare, eosque de illis participes facere liberè & licitè valeant, eisdem auctoritate, & tenore pariter perpetuo indulgemus.

Alias Confraternitates auctoritate & tenore praesentium communicandi auctoritate & tenore praesentium. Clem. VIII. 1592. in rubr.

§. 7. Decernentes praesentes literas sub quibus unque revocationibus, suspensionibus, & modificationibus similibus indulgentiarum, etiam per nos, & successores nostros Rom. Pontifices pro tempore existentes factis, ac Cancellariae Apostolicae regulis pro tempore editis, etiam in favorem Fabricae Basilicae Principis Apostolorum de eadem Urbe, ac Cruciatum sanctae, nullo unquam tempore comprehendi, sed ab illis omnino exceptas esse, & quoties illae emanabunt, toties in pristinum ac validissimum statum restitutas, & de novo, etiam sub data per eosdem Confratres eligenda, concessas fore & censeri, ac perpetuis futuris temporibus durare.

§. 8. Sicque per quoscumque Judices & Commissarios quavis auctoritate fungentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere, irritum quoque, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Classula praesentium.

§. 9. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Classula praesentium.

§. 10. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae erectionis, institutionis, voluntatis, applicationis, appropriationis, concessionis, praecipii, mandati,

Classula praesentium.

mandati, relaxationis, indulti, & decreti infringere, vel ci ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

D. P. A. 6. die 28. Junii. Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae 1579. 4. Kal. Julii, Pont. nostri anno 7.

L VII. Usus Altaris portatilis Religiosis Societatis Jesu restituitur, non obstante Concilii Trident. dispositione, ut in eo inter Missiones, quae à Superioribus de ipsis fiunt, ubique in locoto Missam celebrare, & Eucharistiam ministrare possint.

Alia de hac Societate notavi sup. ad const. 2. 5. Pauli III. Regimini.

Edita An. D. 1579. GREGORIUS PAPA XIII. Dilectis filiis Praeposito generali, & Presbyteris Soc. JESU.

Sum altaris viatici Societati vestrae à fel. rec. Paulo Papa III. concessum, deinde à Concil. Trid. universè sublatum, vobis eatenus restitimus, ut inter missiones, quae à Superioribus fiunt, presbyteri vestri, servata alia forma dictae concessionis, Missae sacrificium licite valeant celebrare super hujusmodi Altari ubique gentium, etiam in castris militum, modo loca, etsi communia & profana, tuta & honesta sint, & Generalis, aut per eum Provinciales Praepositi eo tum utendum fore judicaverint. Itidemque possint ibi presbyteri ipsi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum ministrare fidelibus, ad illud sumendum debite preparatis.

Contrarium derogatio. §. 2. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Eadem porro fides ubique detur praesentium exemplis, eo quo solent alia in vestra Societate transumpta modo, munitis, quae daretur ipsis praesentibus, si exhiberentur, vel ostenderentur.

Dat. P. A. 8. die 1. Octobr. Dat. Rom. apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 1. Octobris 1579. Pont. nostri anno 8.

XVIII. Reductio Monachorum Ordinis S. Basilii in unam Congregationem, & sub regimine unius Abbatis, cum privilegiorum, & gratiarum largitione, pro dicti Ordinis reformatione.

Hanc reductionem approbavit etiam Clem. VIII. inf. in const. 103. Altissimi. Et Abbatis auctoritatem etiam quoad Monachos reformatos consistere voluit ipse Clem. ibid. ubi alia indicabo.

Edita A. D. 1579. GREGORIUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Benedictus Dominus Deus noster, à quo Sancti sui intelligentiae spiritu repleti, tanquam imbres sapientiae suae eloquia emisserunt, eumque in oratione confessi sunt. Quo gratiae munere B. Basilii cognomento Magnus, à divina benignitate locupletatus, omnis bonitatis, tantaeque in se beneficentiae auctori, quod recepit fertilissimi agri more, cum centesimo reddidit incremento. Nam praeter ea quae effudit Theologicae scientiae, eloquentiaeque flumina, quaeque edidit continentiae, abstinentiae, & susceptorum pro Christo laborum tolerantiae documenta, adoptatos sibi novae sobolis fetus, in coenobioque procul à communi vivendi ratione segregatos in compositum Ordinem redegit, & salutaribus praecipis instituit, ut perpetua futurorum temporum successione verbo, & opere à se instructi, Deum conficerentur, Catholicaeque Ecclesiae ornamento essent, atque in dubiis rebus adjumento.

Cujus Ordinis Monachi in sanctitate §. 1. Qui vitae sanctitate, & doctrina insignes toto terrarum Orbe, maxime vero in Asia, Palestina, Thracia, Graecia, & Italia multis saeculis floruerunt. Postea vero,

(quod non sine maximo animi nostri merore accensimus) temporum injuria, totiusque Orientis à dicitur Tyrannide oppressi calamitate, crebrisque ita hominum exigentibus culpa, ex orientum solitudinibus dissensionibus, Ordo ille alibi penitus corruit, alibi ita fuit immixtus, ut disciplina regulari laxata, dantes illa pristina deserbuerit. Monachique alii aliò dispersi sine capite sicuti oves sine pastore erraverunt, in aliquibus autem, ne vestigium quidem Monastici remanserit instituti, monasteria eversa & bona fuerint dissipata.

§. 2. Cui incommodo, quod à nobis nostri Apostolatus ratio exposcit, providere, ipsumque Ordinem pristinae dignitati, regularique observantiae, quantum Domino adjuvante possumus, restituere volentes, ut quamprimum in agro Domini uberes fructus majorum suorum, & praecipue tanti Patris, & Magistri exemplo edere valeant, maxime expedire duximus à Monasteriis, quae in Italia, & in utriusque Siciliae Regnis consistunt, quorum plagas propius inspezimus, hujusmodi Ordinis institutionem inchoare, ipsaque Monasteria in unam Congregationem juxta constitutionem felicitis recordationis Innocentii Papae III. praedecessoris nostri in Concilio generali editam, quae incipit: In singulis, ac Concilii Tridentini decreta redigere. Et ut haec facilius optatum consequi possent effectum, primum Generale Capitulum dicti Ordinis celebrari mandavimus, in quo Abbas generalis, qui in singula praedicta & alia ejus Ordinis Monasteria, Conventus, & regularia loca ubicumque sub obedientia nostra, & S. R. E. illa fuerint, illorumque personas absoluta sit auctoritate praeditus. Ac praeterea Visitatores, Procurator generalis, & alii officiales, quorum electio in Capitulo generali facienda esset, in Monasterio sancti Philareti ejusdem Ordinis, Melitenensis diocesis, in festo Pentecostes proximè praeterito eligerentur, illo prius de more indicto per dilectum filium nostrum Guillelmum tit. Sancti Laurentii in Panisperna presbyterum Cardinalem Sirletum nuncupatum, dicti apud nos Ordinis, Sedemque Apostolicam Protectorem, dilecto filio Paulo Abbati Monasterii Castri Villarii Ordinis S. Benedicti Cassinensis dioc. Congregationis Cassinensis, eidem Capitulo ejusdem Guillelmi Cardinalis nomine praesidente, ac in ejus manibus, antequam ad electionis negotium procederetur, per Priores & alios Monachos Monasteriorum dicti Ordinis Sancti Basilii praesentes, vocemque in Capitulo generali habere debentes, professione regulari, quae per Monachos ejusdem Ordinis S. Basilii emitti debet, expresse emissa.

§. 3. Et tandem cum pro electionibus, ut praefertur, celebrandis jam in unum convenissent, vocatis omnibus qui voluerunt, poterunt, & debuissent electionibus hujusmodi commodè interesse, die ad eligendum praestituta, ut mos est, dilectum filium Nicolaum Antonium Abbatem Monasterii S. Nicolai de Batramo, dicti Ordinis S. Basilii Hieracensis, in Abbatem generalem, ac duos Visitatores, & unum Procuratorem generalem, aliosque Officiales per secreta suffragia elegerunt.

§. 4. Nos autem reductionem eorundem Monasteriorum, Priorum, & Monachorum in Congregationem & Capitulum, dictique Capituli indicationem & praesidentiam, ac electiones hujusmodi ratas & gratas habentes, Motu proprio & ex certa scientia nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, eisdem temore praesentium approbamus & confirmamus, omnesque tam juris quam facti, ac omittarum solemnitarum etiam substantia- lium, vel ex Ordinis praedicti S. Basilii statutis requisita- rum defectus, si qui intervenerint in eisdem, supplementis.

§. 5. Et nihilominus praedictum Nicolaum Antonium Abbatem eidem Congregationi universae in Abbatem generalem praeficimus, curam illius universam & in spiritualibus & temporalibus plenissime committendo, ita ut ipse & Abbas generalis pro tempore electus, aequè ut alii aliorum Ordinum in Congregationes reductorum Abbates generales, & praesidentes, in suisque Capitulis, Congregationibus & ordinationibus de jure, privilegio, & consuetudine habent & exercent, habereque & exercere possunt, plenam & omnimodam superioritatem, jurisdictionem & auctoritatem habeat & exercent.

tam in ea omnia quæ in Italia & Regnis prædictis sunt, quàm etiam in S. Mariæ de Oviedo Genuensis, & de Tardon Cordubensis, ac Vallis del Galleguillos Hispanensis diœcesis, ejusdem Ordinis S. Basilii provincie Hispanie, dudum à nobis in Regnis Hispaniarum instituta, & profus in alia quæcumque monasteria, domos & loca in eadem provincia sub regula S. Basilii hæcenus creata, & in posterum erigenda, eorumque Abbates, Conventus, Monachos & personas, quæ nos pridem cum Monachis ejusdem Ordinis S. Basilii in Italia existentibus, & eorum Congregationis prædictæ sub obedientia inde futuri Abbatis, seu Vicarii generalis ejusdem Congregationis perpetuò conjunximus, eaque, necnon Vilitatem ejusdem provincie Hispanie Abbati, seu Vicario generali Congregationis hujusmodi in Italia pro tempore eligendo subjecimus, & ab eo depêdere decrevimus inter alia, quemadmodum nostris diversis literis prioribus, videlicet Kal. Maii 2. posterioribus verò 8. Kal. Julii, 6. Pont. nostri anno dat. plenius continetur.

§. 6. Jubemus itaque universos & singulos ejusdem Congregationis S. Basilii Abbates, Priores, & Prælatos, necnon Monachos, & alias quascumque personas, ipsi Abbati generali, tanquam membra capiti, & eorum legitimo Superiori, in omnibus quæ ad officium Abbatis generalis pertinent, eorumque animæ salutem, regulariisque observantiæ rationem concernunt, promptè & humiliter obedire.

§. 7. Et ut habitus qui exterius geritur, religiosi mentis affectibus pariter respondeat, statuimus ut omnes Congregationis ejusdem professores eundem habitum à Novitiis distinctum ex panno nigri coloris, cum caputio, sive cuculla Monachali omnino deferant, veluti ex antiquo ejusdem Ordinis instituto præci Patres, & Monachi gestare solebant.

§. 8. Utque omnes ejusdem Ordinis S. Basilii Monachi & Religiosi, qui in dicto Ordine jam admissi sunt, ad professionem regularem ejusdem Ordinis in manibus Abbatis, si ibi fuerit, vel Prioris monasterii in quo repèriuntur, expressè emittant. Deinceps verò nemo in dicto Ordine, illiusque monasteriis ad ejusdem Ordinis habitum regularem, sive tacitè, sive expressè admittatur, nisi in ætate legitime constitutus, anno demum integro in probatione juxta ejusdem Concilii Tridentini decreta persisterit.

§. 9. Generale autem Capitulum, in quo de Ordinis prædicti reformatione, & regulari observantia agendum erit, tertio quoque anno celebretur.

§. 10. Eorundem, sive Abbatis generalis, sive Visitationum, sive Procuratoris item generalis munera, sive officia triennalia sint, licebit tamen in eodem Capitulo generali, ubi manifestè cognitum fuerit expedire, eosdem omnes, aut eorum aliquos ad aliud triennium in eodem, quod gesserint officio, nec ultra confirmare, qui tandem ab eisdem mulieribus absoluti, saltem per aliud simile triennii spatium officio vacent.

§. 11. Cæterum si dicto Guillelmo Cardinali, & pro tempore dicti Ordinis Protectori videbitur opportunum, ac quousque ille id expedire censuerit, consilium, & auxilium alicujus Abbatis Congregationis Cassinensis, in hujusmodi Capitulis celebrandis ex longa consuetudine & experientia plenius instructi, ad ipsum Capitulum generale poterit adhiberi, qui ejusdem Protectoris auctoritate etiam eidem Capitulo præsideat generali.

§. 12. In singulis verò Capitulis generalibus locus in quo proximè futurum Capitulum generale celebrandum sit, designetur.

§. 13. Electiones autem per suffragia secreta fiant, prout Concilii Tridentini prædicti decretis est statutum.

§. 14. Ad hæc, ut ipsi Monachi degentes in monasteriis, in quibus mensa Conventualis non est ab Abbatiâ separata, quæque clericis sæcularibus, & aliis cujuscumque gradus & dignitatis, etiam si Cardinalatus honore præfulgeant, commendata sunt, obsequiis Altissimi liberius vacare possint, mensam Conventualem à mensa Abbatiâ distinguimus, & ab eisdem monasteriis, quousque illa commendata fuerint, eam bonorum stabilitum, proprietatum, juriumque partem, quæ tamen inter immobi-

lia censeantur, perpetuò distrahimus, atque dividimus, quæ ad alendum solitum Monachorum & ministrorum numerum, ac victum & vestitum, aliisque ad eorum sustentationem necessaria comparanda sufficiant, eisdemque Commendatarios ad assignandum totidem bona, proprietates, & jura prædicta intra tempus per eundem Guillelmum Cardinalem protectorem præfigendum omnino teneri volumus. Hæc autem bona stabilia, proprietates & jura sic per nos distinguuntur, necnon omnia alia mobilia & immobilia, quæ ex priorum fidelium testamentis, legatis, largitionibus, aut aliis quomodocumque ipsis Conventibus, & Monachis in posterum donata, concessa, & relicta fuerint, pro quorum consecutione Monachi Conventuum eorundem nomine etiam in judicio agere, & experiri, ac illò intervenire valeant, sed & oblationes atque elemosynas in eorundem monasteriorum Ecclesiis erogandas pro constituenda mensa Conventuali in singulis monasteriis prædictis, ac pro augmento earundem mensarum Conventualium etiam perpetuò applicamus, & appropriamus.

§. 15. Nihilominus tamen Commendatariis incumbat, prout tenentur, in eisdem monasteriis quæ Conventum habent, monasteriorum & Ecclesiarum eorundem reparationi, ac aliis ad divinum cultum necessariis providere, quorum monasteriorum claustra & ædificia pro usu Monachorum constructa, ac Monachos prædictos, quos in eis permanere contigerit, eorum liberi atque absoluti juris esse decernimus.

§. 16. Licet porò Abbatibus, Prioribus, ceterisque dicti Ordinis Monachis & Religiosis corporalem possessionem bonorum sic distrahendorum & applicatorum, ac ut præfertur, assignandorum, cum primò illa per Commendatarios assignata fuerint, & claustrorum ac ædificiorum monasteriorum prædictorum Conventum habentium, per se vel alium seu alios, propria auctoritate, absque alicujus Judicis ministerio liberè apprehendere & apprehensam retinere, ac eorundem bonorum, sive proprietatum & jurium fructus in communes eorundem Monachorum & ministrorum usus & utilitatem convertere, ipsorumque claustrorum & ædificiorum libero usu pacificè frui & gaudere, quorumvis licentia super his minime requisita.

§. 17. Ut autem prædicta monasteria Ordinis S. Basilii sic in unam Congregationem redacta, eliminatis omnibus abbatibus, in via Domini quotidie magis proficiant, Conventus omnium monasteriorum viciorum Conventum habentium dicti Ordinis S. Basilii, quæ tam in Italia & prædictis Regnis creata sunt, quæcumque, quotæcumque, & qualicumque sint, & per quoscumque, etiam S. R. E. Cardinales, in titulum, commendam, vel administrationem, aut alias obtineantur, dignitatibus Abbatibus eorundem semper salvis, ita ut de eis quotiescumque vacabunt, per Romanum Pontificem & Sedem prædictam omni tempore disponi libere debeat, & sine præjudicio jurium ejusdem Sedis, quæ inviolata permanere volumus, ac etiam de Oviedo, & del Tardon, ac Vallis del Galleguillos prædictorum, necnon omnium & quorumcumque aliorum, quæ deinceps à Congregatione & Monachis prædictis, Deo adjuvante, erigantur, & constituentur in eisdem Italia, & Regnis, ac Provincia Hispanie, ipsi Congregationi in perpetuum aggregemus.

§. 18. Ac Monasteriis, Conventibus, Prioribus & Monachis prædictis, necnon Conventibus & Oblatis, aliisque etiam dictorum monasteriorum S. Basilii Religiosis & personis, ut de cætero omnibus & quibuscumque privilegiis, prærogativis, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, indulgentiis, favoribus, gratiis, & indultis, tam spiritualibus quàm temporalibus, Congregationi prædictæ Cassinensi, illiusque personis & locis per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac nos & dictam Sedem, in genere & in specie concessis, confirmatis, & innovatis, ac etiam per viam communicationis ad eandem Congregationem Cassinensem extensis, quibus illi utuntur, potiuntur, & gaudent, & uti, potiri & gaudere poterunt quomodolibet in futurum (quæ tamen usu recepta sunt, & sacris Canonibus, ac dicti Concilii Tridentini decretis, ipsiusque Ord. S. Basilii non advescentur)

Commendatariis monasteriorum & Ecclesiarum eorundem reparationi, ac aliis ad divinum cultum necessariis providere, quorum monasteriorum claustra & ædificia pro usu Monachorum constructa, ac Monachos prædictos, quos in eis permanere contigerit, eorum liberi atque absoluti juris esse decernimus.

Et Monachis & Religiosis corporalem possessionem bonorum sic distrahendorum & applicatorum, ac ut præfertur, assignandorum, cum primò illa per Commendatarios assignata fuerint, & claustrorum ac ædificiorum monasteriorum prædictorum Conventum habentium, per se vel alium seu alios, propria auctoritate, absque alicujus Judicis ministerio liberè apprehendere & apprehensam retinere, ac eorundem bonorum, sive proprietatum & jurium fructus in communes eorundem Monachorum & ministrorum usus & utilitatem convertere, ipsorumque claustrorum & ædificiorum libero usu pacificè frui & gaudere, quorumvis licentia super his minime requisita.

Atque etiam in unam Congregationem redacta, eliminatis omnibus abbatibus, in via Domini quotidie magis proficiant, Conventus omnium monasteriorum viciorum Conventum habentium dicti Ordinis S. Basilii, quæ tam in Italia & prædictis Regnis creata sunt, quæcumque, quotæcumque, & qualicumque sint, & per quoscumque, etiam S. R. E. Cardinales, in titulum, commendam, vel administrationem, aut alias obtineantur, dignitatibus Abbatibus eorundem semper salvis, ita ut de eis quotiescumque vacabunt, per Romanum Pontificem & Sedem prædictam omni tempore disponi libere debeat, & sine præjudicio jurium ejusdem Sedis, quæ inviolata permanere volumus, ac etiam de Oviedo, & del Tardon, ac Vallis del Galleguillos prædictorum, necnon omnium & quorumcumque aliorum, quæ deinceps à Congregatione & Monachis prædictis, Deo adjuvante, erigantur, & constituentur in eisdem Italia, & Regnis, ac Provincia Hispanie, ipsi Congregationi in perpetuum aggregemus.

Hic ord. prius vel per communicationem ad eandem Congregationem Cassinensem extensis, quibus illi utuntur, potiuntur, & gaudent, & uti, potiri & gaudere poterunt quomodolibet in futurum (quæ tamen usu recepta sunt, & sacris Canonibus, ac dicti Concilii Tridentini decretis, ipsiusque Ord. S. Basilii non advescentur)

uti, potiri, & gaudere liberè & licitè valeant, concedimus & indulgemus.

Exemptio à jurisdictione Ordinariarum & Commendatariorum, qui regulam S. Basilii prof. si non sint.

§. 19. Eandemque Congregationem S. Basilii, illiusque Conventus, Monachos & personas quascumque, ab omni Ordinariarum locorum, ac etiam eorum, qui monasteria dicti Ordinis, etiam Archimandritatus appellata, in commendam vel alias quomodolibet obtinuerint, eandemque Ordinem S. Basilii expresse professi non fuerint, jurisdictione, auctoritate & potestate penitus eximimus, & liberamus, ac sub nostra & Beati Petri protectione immediate suscipimus. Ita tamen ut omnes sub dicta exemptione comprehensi, Abbatis generalis, Visitatorum, Abbatum, Priorum, & aliorum officialium, tam in dicto generali Capitulo quam extra illud canonicè electorum, & aliorum qui pro tempore eliguntur, jurisdictioni, visitationi, morumque correctioni, juxta eandem regulam S. Basilii, ac ejus Ordinis instituta omnino, prout eorum incumbit muneri sint subiecti.

Abbati & Visitatori, visitationi & reformant Monachos & inobedientes corrigant, &c.

§. 20. Insuper Abbati generali & Visitatoribus in Capitulo generali deputatis, ut monasteria, prioratus, & alia loca, ac Abbates, Priores, Conventus, & personas Congreg. prædictæ, juxta dicti Concilii decreta, & regularia instituta prædicta visitare, & tam in capite quam in membris reformare, delinquentes, inobedientes, & rebelles corrigere, punire, & castigare, regularia dicti Ordinis S. Basilii instituta in illis exactè custodienda introducere, ac in dicto Capitulo generali pro tempore congregatis ejusdem Congregationis Monachis, quæcumque statuta & ordinationes ad salutem ipsius Congregationis regimen, & ad regularem observantiam pertinentia (licita tamen & honesta, ac sacris Canonibus, & Concilii Tridentini decretis, necnon regulæ S. Basilii prædictæ minime contraria) ab ipso tamen Gulielmo Cardinale & pro tempore existente dictæ Congregationis Protectore antequam promulgentur examinanda & approbanda, condere valeant, licentiam tribuimus.

Decretum irritans.

§. 21. Decernentes suprascripta omnia perpetuè inviolata fore, sicque per quoscumque Judices, ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Card. in quavis causa, & instantia, sublata cuique aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, ubique judicari debere, necnon irritum & inane quicquid fecus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Gulielmo Card. Protectori, deputatori executionis hujus Constitutionis facultatibus hic expressis.

§. 22. Sed ne præsentium literarum effectus in longum protrahatur, Gulielmo Cardinali prædicto præcipimus, ut per se vel alium seu alios ipsas præsentis literas & quicquid in eis continetur, ab universis & singulis Ordinis & Congregationis S. Basilii prædicti Abbatibus, Prioribus, & Monachis, aliisque prædictis, & dictorum monasteriorum & Archimandritatum prædictorum Commendatariis, etiam ut præfertur qualificatis inviolatè faciat observari, & ad assignandum, & cum effectu tradendum pro Monachorum & ministrorum numero alendo, ac mensa Conventuali in his monasteriis, quibus eorum Conventus existunt, partem bonorum & proprietatum ac jurium, claustraque & ædificia prædicta liberè consignandum intra duos menses à die publicationis earundem literarum, hic de more constitutionum & literarum Apostolicarum faciendæ numerandos, etiam per privationem monasteriorum & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum ab eis obtentorum, cæteraque omnia juris & facti remedia opportuna compellat. Nos enim illi & pro tempore existenti Protectori, per se vel alium seu alios, contra Commendatarios omnes monasteriorum & locorum Conventuum prædictorum sic in Congregationem reductorum, qui congruam assignationem bonorum, proprietatum, ac jurium dismembratorum prædictorum præstituto tempore facere distulerint, reculerint, negaverint, vel etiam quovis modo impediverint, cæterosque omnes sua in præmissis quomodolibet interesse putantes, etiam per edictum locis publicis assignandum citandi & monendi, ac contra eos, & prorsus contra quoscumque alios contraditores & rebelles, eisque auxilium, consilium & favorem, publicè vel occultè præstantes, etiam summarè & simpliciter & de plano, ac sine strepitu & figura judicii, sed sola facti ve-

ritate inspecta, omni & quacumque appellatione remota, procedendi, & ad hunc, aliorumque præmissorum omnium executionem & effectum, tam eisdem quam etiam quibuscumque Judicibus & personis, etiam sub censuris & pœnis Ecclesiasticis, ac etiam per simile edictum inhibendi, censuras & pœnas etiam sepius aggravandi, interdictam Ecclesiasticam apponendi, auxiliumque brachii secularis ubicumque opus fuerit invocandi, necnon partem proprietatum & possessionum mensarum Abbatialium prædictarum, quæ ad redditum annuum pro victa & aliis ad usum soliti Monachorum & ministrorum numeri satis sint, arbitrio ejusdem Gulielmi Cardinalis, & pro tempore Protectoris, vel eorum qui ab eo deputabuntur, eligendorum, pro mensa Conventuali, etiam per subtractionem & alias prout ei visum erit, perpetuo construendi & assignandi, cæteraque in præmissis & circa ea necessaria & opportuna faciendi & exequendi, etiam si talia fuerint, quæ mandatum requirant magis speciale quam præsentibus est expressum, plenam & liberam tenore præsentium concedimus facultatem.

§. 23. Non obstantibus præmissis, ac nostris de unionibus committendis ad partes, ac valore fructuum exprimendo, necnon de non tollendo jure quæsito, ac generalis, & uniones perpetuas nisi in casibus à jure præmissis fieri prohibentis novissimè celebrati Lateranensis Concilii, ac præ mem. Innocentii Quarti, quæ incipit, Volentes, & Bonifacii VIII. Romanorum Pontificum de una, & in eodem Concilio Generali edita de duabus dietis, aliisque Apostolicis constitutionibus, necnon monasteriorum & Ordinum prædictorum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem monasteriis, & Ordinibus, eorumque Superioribus & personis, etiam monasteria & Archimandritatus ejusdem Ordinis in Commendam obtinentibus, per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac nos & eandem Sedem, etiam per modum statuti perpetui, ac iniiti & stipulati contractus, ac aliis sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibuscumque etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis, in genere & specie, etiam ab immemorabili tempore quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis, ac etiam usu receptis, ac quocumque tempore factis & promulgatis, & quibuscumque aliis indulgentiis & literis Apostolicis, specialibus vel generalibus, quorumcumque tenoribus existant, per quæ præsentibus non expressa, aut omnino non inserta, effectus earum impediri valeant quomodolibet vel differri, & de quibus, quorumque totis tenoribus habenda sit in nostris literis mentio specialis, quæ omnia contra earundem præsentium tenorem nolumus cuiquam in aliquo suffragari, contrariis quibuscumque, aut si Commendatariis & personis prædictis, vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, & ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 24. Postremò volumus ut lapsis statim duobus mensibus à publicatione prædicta, literæ prædictæ ita unumquemque suprascriptorum ardeant, ac si singulatum irritatæ fuissent, earum quoque exempla etiam impressa, Notarii publici manu, & Prælati Ecclesiastici sigillo obsignata, eandem illarum prorsus fidem ubique locorum, in judicio & extra illud faciant, quam ipsæmet præsentibus facerent, exhibitz vel ostensæ.

Nullo ergo omnino, &c.
Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ 1579. 4. Kal. Novemb. Pont. nostri anno 8.

Anno à Nativitate Domini 1580. Indict. 8. die verò 8. mensis Januarii. Pont. Sa. D. N. D. Gregorii divina providentia Papa XIII. anno 8. præsentis literæ Apost. affixa & publicata fuerunt in vultu Principis Apostolorum de Urbe, & acie Campi Floræ, & Cancell. Apo. & per aliquod temporis spatium dimissa per me Ioan. Freile S. D. N. Papa Curs. Ioan. Andreas Pamazza Mag. Curs.

IX. De electione quolibet triennio in Capitulo generali fienda Prioris Generalis, & aliorum Prælatorum Congregationis Canonorum Regularium S. Salvatoris, Ordinis S. Augustini, ejusque bonorum temporalium administratione.

Omnia hic disposita approbat Sixtus V. inf. in ejus const. 98. Ex varietate, ubi videas qua indicabo.

Ad D. GREGORIVS PAPA XIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Dilectis filiis Priori generali, Visitatoribus, Abbatibus, Prepositis, Prioribus, Vicariis, Prælatibus, Procuratoribus, ac Officialibus quibuscumque, nunc & pro tempore existentibus, quocumque titulo nuncupatis, necnon Canonicis, Novitiis, Conversis, Commissis, ac quibusvis aliis personis in Congregatione Canonorum regularium S. Salvatoris, Ordinis S. Augustini, degentibus, salutem & Apost. benedictionem.

Quæ inter religiosorum cætus dissidia excitant, ea ne altius expullulent, sunt à nobis radicitus extirpanda. Cum igitur fel. rec. Pius Papa V. prædecessor noster per suas in forma Brevis literas, super reformatione Congr. vestre S. Salvatoris Ordinis S. Augustini emanatas, sub dat. 6. Decemb. 1571. Pont. verò sui anno 6. justis & gravibus de causis inter alia statuisset, ordinasset, & decrevisset, ut de cætero Capitulum gen. ejusdem Congr. in quo Prior Generalis, Visitatores, cæterique Prælati, ac etiam Procurator gen. eligerentur quolibet triennio tantum, non autem ut antea, singulis annis celebraretur.

§. 1. Nosque per alias nostras literas sub dat. 23. Martii 1574. licet quoad rationem eligendi Priores, aliosque Prælatos Conventuales tantum prædictas literas, ita ratione & novo rerum eventu suadente, immutaverimus, ac modificati fuerimus, cæteris tamen omnibus in eisdem literis contentis & ordinatis, ac præsertim triennali electioni hujusmodi non solum non aliqua alia ex parte detrahere, aut ullatenus derogare velle professi expressè fuerimus, ut ipsa quoque Conventualium Prælatorum officia ad triennium extendentes, ea omnia confirmaverimus atque approbaverimus, quemadmodum in dictis nostris literis plenius continetur.

§. 2. Nihilominus quia nuper nobis est insinuatum nonnullos vestre Congregat. hujuscemodi ordinationi ac statuto à prædecessore nostro provida ac matura deliberatione invento, à nobis confirmato, & in vestro generali Capite acceptato, & jam in usu recepto, non solum acquiescere nolle, sed colore quodam de hujusmodi literarum nostrarum validitate dubitandi, re autem vera temeritatis, & ambitionis stimulis agitato de illa immutata, infirmata, vel etiam revocanda, verba facere ausos fuisse.

§. 3. Nos ad tollendum omne dubium, & hujusmodi audaciam compefcendam, & pacem tranquillitatemque in dicta Congregatione vestra perpetuè confovendam, & retinendam, Apostolica auctoritate tenore præsentium hæc nostra declaratione, determinatione, ac definitione supradictam de triennali electione & administratione ordinationem, constitutionem, & decretum iterum & de novo, quatenus opus sit, approbamus, confirmamus, eique perpetuè & inviolabilis firmitatis robur adjicimus, ac super eo specialiter & expressè perpetuum silentium imponimus.

§. 4. Mandantes propterea vobis omnibus & singulis in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub privationis perpetuæ tam officiorum, dignitatum, & administrationum quarumcumque, quam vocis activæ & passivæ, aliisque Ecclesiasticis censuris arbitrio nostro moderandis & infligendis pœnis districtè præcipientes & inhibentes, ne quis vestrum publicè vel privatim, secretò vel palam, in Cap. generalibus, vel conventualibus, intra monasteriorum septa vel extra, ac tandem usque vel unquam de supradicto triennio corrigendo vel mutando amplius loqui, seu tractare præsumant.

§. 5. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

§. 6. Volumus autem ad hujus declarationis & prohibitionis nostræ faciliorem notificationem, præsentium exemplis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ, vel etiam Prioris generalis pro tempore existentis vestre Congregationis munitis eandem prorsus fidem adhiberi, quæ præsentibus haberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 16. Decemb. 1579. Pont. nostri anno octavo.

D. P. A. S. de 16. Dec.

Declaratio quorundam statutorum privilegiorum Militiæ, & Religionis S. Joannis Hierosolymitani, circa professionem emittendam, habitumque suscipiendum. Et confirmatio exemptionis à solutione decimarum, & aliorum onerum quoruncumque.

L X.

Quoad primam partem videri potest const. 9. Pii IV. Circumspecta, sup. Et quoad secundam partem, attende const. 77. Pii V. Etsi cuncta, ubi etiam cætera de hac Militia indicavi.

GREGORIVS PAPA XIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Adm. A. D. 1580.

Quo magis ac firmiter Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani Ordini, sanctæ Sedi Apostolicæ, & nobis acceptissimo, ac de Christiano nomine, fideique Catholicæ defensione optimè merito, illiusque Magno Magistro, Præceptoribus, & Commendatariis hæcenus per Sedem Apostolicam concessa privilegia præserventur, quo eundem Ordinem complectimur, æquum est providere.